
Odhalení památníku letcům RAF, rodákům z Plzně - Karlova 

 

Program 
do 14.20  příjezd hostů 
   - možnost prohlídky výstavy v budově restaurace 
- přivítání organizátory a shromáždění ve vyhrazeném místě po levé straně pomníku 
 
- udržovat vymezený prostor pro pozvané hosty a nástup k památníku 
- položit květiny v pořadí, jak budou kladeny 
 
14:30 h zahájení slavnostního ceremoniálu  
   - signál „pozor“ - trubač 
   - přivítání hostů a úvodní proslov 
    - informace o vzniku památníku, organizační informace 
   - vyzvání zástupce z rodiny … k odhalení památníku 
  
14:35 h odhalení památníku 
   zástupci rodin se vrací na svá místa 
 

14:38 h průlet letounů Vzdušných sil AČR 
 
14.43 h průlet historického letounu Classic Trainers 
   - „Po proslovech bude následovat kladení květinových darů a proto Vás 
prosím, abyste zaujali místa u svých květinových darů“ …. „Děkuji.“ … nyní bych rád požádal o slovo 
….  
 
14.48 h  proslovy 
    
- Děkuji Vám všem za Vaše slova a nyní prosím o položení květinových darů. 
 
Zvukař spustí z CD hudbu používanou při kladení věnců. Název bude specifikován.  
    
15.08 h položení květinových darů 
  - v určeném pořadí 
 
Nyní uctíme památku letců RAF minutou ticha.  
 
15.04 h minuta ticha 
  - večerka 
Děkuji Vám. Na závěr pietního aktu zazní hymny Velké Británie a České republiky.  
 
15.06 h hymny Velké Británie a ČR 
 
15.12 h konec pietního aktu 
 
„Děkuji Vám všem, že jste se zúčastnili dnešního pietního aktu. V restauraci můžete až do 16.00 vidět 
výstavu o československých letcích RAF a je tam pro Vás také připraveno malé občerstvení. Až do 18. 
hodin můžete na tramvajové točně v Křižíkových sadech vidět tábor připomínající příslušníky RAF a 
WAAF, dvě výstavy o našich letcích v RAF a ukázku vybavení, které používali.“  


